
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 378/2018, de 07/11/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Efeitos da infecção experimental com taquizoítos 

da cepa Nc1 de Neospora caninum em diferentes estágios de gestação em matrizes 

suínas”, da doutoranda ALESSANDRA SNAK, a realizar-se no dia 09 de novembro de 2018, às 

14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ALEXANDRE DE OLIVEIRA TAVELA - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. JOSÉ CRISTANI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. ROSILÉIA MARINHO DE QUADROS – (UDESC/Laguna/SC) – Suplente 

Dra. CRISTINA PERITO CARDOSO – (CIDASC/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 


